EE6102F-Ed1
 CABLES DE FIBRA ÓPTICA MULTITUBO TIPO TKT
Pág. 1/3
Fibra Óptica Resistente a
UV
No propagador
de la llama
No emite

Resistencia mínima a la tracción EN 187000  Mét. 501 2700 N
Resistencia al aplastamiento(∆α<0.05 dB) EN 187000  Mét. 504 1500N
Resistencia al impacto(∆α<0.05 dB) EN 187000  Mét. 505 5 J, radio impactante = 10mm
Curvatura(∆α<0.05 dB) EN 187000  Mét. 513 r = 15 x Ø cable;  r ≥ 250 mm
Ciclo térmico en operación(operación, ∆α<0.05 dB)  EN 187000  Mét. 601 -25ºC / 70ºC
Penetración de agua EN 187000  Mét. 605B LPagua ≤ 1 m (14 días)
Propagación de llama EN 50265-1
Emisión de gases corrosivos EN 50267-2-1 pH ≥ 4,3;  Conduct ≤ 10 μs/mm
Densidad de humos EN 50268-1 Transmitancia de luz > 50%
TABLA DE DIMENSIONES Y PESOS
Código Nº de fibras
Diámetro
(mm)
Peso nominal
(kg/km)
EE6102F00000402N 4 13,0 175
EE6102F00000602N 6 13,0 175
EE6102F00000802N 8 13,0 175
EE6102F00001202N 12 13,0 175
EE6102F00001602N 16 13,0 175
EE6102F00002402N 24 13,0 175
EE6102F00003202N 32 13,0 175
EE6102F00004802N 48 13,0 175
EE6102F00006402N 64 14,7 220
EE6102F00009602N 96 17,7 300
EE6102F00012802N 128 18,6 315
EE6102F00014402N 144 18,6 315
EE6102F00025602N 256 20,3 370